INDICAÇÃO Nº. 363/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que através das Secretarias competentes utilize os

serviços cabíveis tais como aquele conhecido popularmente como fumacê,

além de outros similares, a fim de se evitar e ainda diminuir a quantidade

de mosquitos em toda a região do Município de Rio das Ostras.

J U S T I F I C A T I V A
   O presente pedido se justifica diante do fato do aumento de mosquitos

transmissores de doenças durante o presente período no âmbito do Município,

devendo sempre se prezar pela manutenção da saúde – direito fundamental

garantido a todos os munícipes em caráter geral.

                                 Sala das Sessões, 04 de junho de 2019.

Carlos Alberto Afonso Fernandes

Vereador-autor